qui ibi aderant. Et prenominatum ut superius est dictum censum quod ipse dimisit 
pro _redemptione anime sue e>t parentum suornm in pre><lictis honori.bus, precepit dari 
ab illis qui predictum honorem obtinuerint ad predictum locum. Actum est hoc xiiij. 
kalendas marcii, anno ah Incarnacione Domini m. ºc. ºlxx. ºviiij. º Si quis hoc disrumpere 
ternptaverit, in dupla componat. Sig + num Petri de Avellano qui hoc donum fecit 15 
et ita scribere iussit. Sig + num Guille uxoris ipsius. Sig + nurn Eimerici. Sig + num 
Arnalli. Sig + dum Petri. Sig + num Guillelmi filiorum eius. Sig + num Petri subtus 

pnons. Sig + num Arnalli de Macianeto. Sig + num Petri de Malacara. Sig + num 
Petri Armigeris. Sig + num Guillelmi clerici de Villanova. Sig + num Petri Butet. 

20 Sig + num Petri Gaiard. Omnes isti viderunt et audierunt quomodo predictus Petrus 
fecit ad dictum locum banc lexam, et precor ego Petrus de Avellano patrem meum 
Arbertum ut firmet hanc cartam et donet hunc censum et dare faciat in perpetuum. 
Sig + num Arberti de A vellano. + Bernardus presbiter qui boc rogatus scripsit die et 
anno quo supra. 

Donació d'Arbert d'Avellana. (n8o, febrer 22.) 

1 233. - Manifestum sit presentibus atque futuris, quod ego Arbertus de Avellano, reddo 
dono Domino Deo et Sancte Marie Populeti monasterio meum corpus in vita et in 
morte, et in mea plena memoria bono animo ac bona voluntate pro remedio anime mee 
et parentum meorum dono predicto monasterio ec. 08 solidos denariorum barchinonensis 

5 monete. Et habeat predictum monasterium ipsos denarios in totum meum honorem 
quem habeo in termino de Speluga sutirana et subirana, scilicet terras, vincas et ortos; 
sicut melins ego habeo vel hahere debeo, sic predicto monasterio trado ut teneat et ex
pletet tani.um ac tandiu donec inde habeat per solutos supra scriptos denarios. Itemque 
dono ad lampadam Sancte Marie predicte j. morabetinum censalem in isto supradicto 

10 honore in perpetuum, et faciat hunc censum ille qui tenuerit istum honorem in omni 
tempore, et precor dorninum rneum Poncinrn de Cervera et Raimnndum de Cervera 
sicut superius scriptum est faciant tenere et habcrc ad monasterium Populeti, et sicut 
guarentes et defensores contra cunctos hemines. Si quis boc disrumpere temptaverit 
nil ei valeat, sed in duplo componat, ac deincebs fim1um permaneat. Actum est hoc 

15 viij. kalendas marcii, anno ab Incarnacione Domini m.ºc.ºb::x.ºviiij. 0 Sig+num Ar
berti de Avellano, qui hoc laudo et fim10, testibusque firmare rogo. Sig + num Eimerici. 
Sig + num Arnaldi. Sig + num Petri, nepti mei. Sig + dum Geraldi de Segura. Sig + 
num Bcrengarii de Funuleres. Sig + num Burd de Riheira. Sig + num Petri Arnaldi. 
Sig + num Ugonis. + Arnalli de Macianeto qui hoc scripsit, die et anno quo supra. 

Testament de Pere de Queralt. (n67, març 3.) 

1 234. - In Chi-isti nomine. Ego Petrus de Cheralt, relinquens seculum et pro salute 
anime mee religic.sam vitam inquoans, sanus et incolumis, in plena potestate mea facio 
testamenturn meum et distribuo res rneas sicuti in hac carta scriptum est inferius, ut 
nulla pro honoribus meis vel pro debitis meis inter propinquos meos remaneat contencio. 

5 Et boc testamentum facio in manu Stefani, Oscensis episcopi, et Vitalis, abbatis Fontis
frigidi, et Petri, abbatis Vallislauree, et Ugonis, abbatis Populeti, et Raimundum de 
Cerveira. In primis, relinquo Domino Deo et paupPribus Hospitalis Iherusalem, kas
tellum de Roderico cum medietate mee dominicature et omnium reddituum que mihi 
inde prnvenit. Et Gomboldus de Uluga habeat ipsum kastellum pro fratribus eiusdem 

10 Hospitalis. Guillelmum autem de Timor, habeat ipsum iam dictum castellum pro Gom
baldo, cum alia medietate mee dominicature et omnium reddituum, et Berengarius de 

Aquilone habeat ipsum castellum pro Guillelmum de Timor, salva fidelitate prenomi
nati Gombaldi. Fratres vero Hospitalis extrahant ipsum kastellum de pignore pro 
lx. morabetinos, de B. de Aquilone. Dimitto Domino Deo et monasterio de Populeto 
vineas meas quas habeo in Ripera subtus mediano sicuti sunt a molinis meis infra ex 15 

amababus partibus aque plantate et plantande, usque ad aquam de Cheralt. Relinquo 
item eidem monasterio molinum meum coperium de Speluncha, ita quod abbas eiusdem 
monasterii persolvat ce. solidos, his quibus ego mandavero. Dimitto monasterio Vallis
Lauree pariliatam meam de Pilis. Relinquo Domino Deo et ecclessie Terrachonensi 
et domino archiepiscopo, totum decimum meum de Spelunca ut deprecetur Deum pro 20 

anima mea, et pro ea ipsum faciat deprecari, verum dompnus archiepiscopus persolvat 
pro boc decimo l. morabatins, his quibus ego mandavero. Reliquo ecclessie Sancte 
Columbe campum meum de Petrogosa, qui est versus Figerolam, et decimum de mediano 
ut statuatur ibi unus presbiter qui deprecetur Deum pro anima mea et omniurn paren
tum meorum. Relinquo ecclesie de Cheralt meum dominicum de Condaminis sicuti est 25 

a gradu Sancti Michelis infra, ita ut statuatur ibi unus presbiter qui aret pro anima 
mea et omnium parentum meorum. De duobus milibus solidorum, quos Barchino
nensis episcopus mihi debet relinquo mille ad ecclesiam Sancte Tecle faciendam, alios 
mille inter ecclesiam Vicensem et militiam Templi Salomonis. Dimitto G. de Uluga, 
nepoti meo, castellum de Cheralt, cum omnibus pertinenciis suis sicuti ipsum habeo 30